
TJM PAULA-ME
Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cepi 61.140-000 - Massapé - cê.

CNPJ: 07.59S.6X6/OOOX-O6 - CGF: 06.185.960-5

PROPOSTA DE PREÇO
À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE TIANGUÁ-CE
À PREFEITURA MUNICIPAL OE TIANGUÁ-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Na 11.08.01/2018
ABERTURA: dia 10 de Dezembro de 2018, às 09:00 horas.

Massapé- CE, 07 de Dezembro de 2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLINICA

DESTE MUNICÍPIO. Tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo l do Edital.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Obieto do Pregão acima epígrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME
CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Mascapé-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891

AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

ko NOS SEJA ADJUIHCADO O OBJETO PA PRESKNTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO HO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO

TC CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Júnior Muni E Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE M" 9d031G15604 - SSP/CE E CPF M"

HV1.Í-.81.E-93-53, COMO PROPRIETÁRIO F. REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS

A3 CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEU? ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum
fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o

pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo l - Termo de Referencia deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL NB U.08.01/2018, cujo objeto é

DESTE MUNICÍPIO. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO l, PELO PREÇO GLOBAL DE RS 281.130,00 (duzentos e

oitenta e um mil, cento e trinta reais), com prazo de validade após sua assinatura até 31 de Dezembro de 2018, para os produtos abaixo explícitos. E VALIDADE de 90
( noventa ) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM

1

2

3

4

5

6

7

DESCRIÇÃO

fetEAK (PRA COMPUTADOR), POTÊNCIA: 1 KVA;
flBRo: ENTRADA/SAÍDA: BIVOT; ALARME:
AUDIOVISUAL; BATERIA IKTERNA; 01 SELADA;

GARANTIA: MÍNIMA DE 1 2 MESES.

ARMÁRIO, DIMENSÕES MÍNIMA E 1800 X 700 MM ATÉ
2100 X 1 100 MM, MAT.CONFECÇÃO AÇO.

MESA DE REUNIÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO
MADEIRA/ MDP /MDF / SIMILAR , TIPO RELANGULAR
DE 1 ,80 M X 0,70M.

LEITOR DE CÓDtGO DE BARRAS, TIPO: MANUAL FEIXE
DE LUZ: BIDIRECIONAL FONTE DE LU2: LASER 650m
VELOCIDADE DE LEITURA: 100 P/S INTERFACE: USB
GARANTIA :MÍNIMA DE 12 MESES.

AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 9.000 A 12.000
BTUs, TIPO SPL1T, FUNÇÃO: QUENTE E FRIO.

MESA DE ESCRITÓRIO, BASE: AÇO / FERRO PICADO,
COMPOSIÇÃO : SIMPLES, MATERIAL OE CONFECÇÃO

:MADEIRA/ MDP /MDF /SIMILAR, DIVISÕES: 1 A 2
GAVETAS.

MESA AUXILIAR, RODÍZIOS: NÃO POSSUI, DIMENSÕES
MÍNIMA: AO X 40 X 80 MATERIAL DE CONFECÇÃO : AÇO
/ FERRO PINTADO

QUANT.

3

5

1

2

5

7

6

UND

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

UNID,

UNID.

UNID.

MARCA

SMS

NII.KO ARMÁRIOS

KAPPESBERG

8EMATECH

PH1LCO

KAPPESBERG

CHICAGO

V. UNIT.

RS 1.700,00

R$ 585,00

R$ 484,50

RS 340,00

RS 1-530,00

R$ 270,00

RS 225,00

V. UNIT. POR
EXTENSO

um mil,
setecentos reais

quinhentos e
oitenta e cinco

reais

quatrocentos e
oitenta e quatro
reais e cinquenta

centavos

treientos e
quarenta reais

um mil,
quinhentos e
trinta reais

duzentos e
setenta reais

duzentos e vinte
e cinco reais

V. TOTAL

R$ 5.100,00

RS 2,925,00

RS 484,50

R$ 680,00

RS 7.650,00

RS 1.890,00

RS 1.350,00

V. TOTAL POR
EXTENSO

cinco mil e cem reais

dois mil, novecentos e
vinte e cinco reais

quatrocentos e oitenta
e quatro reais e

cinquenta centavos

seiscentos e oitenta
reais

sete mil, seiscentos e
cinquenta reais

um mil, oitocentos e
noventa reais

um mil, treientos e
Cinquenta reais



8

9

10

11

CADEIRA, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO

PINTADO, RODÍZIOS: NÃO POSSUI, BRAÇOS: POSSUI,

REGULAGEMDE ALTURA : NÃO POSSUI,

ACENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO.

MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA: AÇO/FERRO

PINTADO, DIMENSÕES MÍNIMAS: DE 80X 60 X70 CM,

TAMPO: MADEIRA / MDP/ MDF / SIMILAR

COMPUTADOR (DESKTOP -BÁSICO), PROCESSADOR:

NO MÍN INTEL CORE 13 OU AMD A10 OU SUPERIORES,

DISCO RÍGIDO: MÍN DE 500GB MEMÓRIA RAM:4GB,

DDR3, 1600 MHZ UND DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM,

TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FfO, TIPO

DO MONITOR: 18,5 POLEGADAS, MOUSE: USB, 800DPI,

2 BOTÕES SCROOL (COM FIO) INTERFACES DE

REDE:10/100/1000EWIFI INTERFASES DE VÍDEO:

INTEGRADA, SISTEMA OPERACIONAL: NIO MÍNIMO

WINDOWS 7 PRÓ (64 BITS) FONTE: COMPATÍVEL COM

O ITEM, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES

ESTANTE, CAPACIDADE / PRATELEIRAS, MÍNIMAS DE

100KG/ 06 PRATELEIRAS, REFORÇO

ARQUIVOS, MATERIAL E CONFECÇÃO: AÇO, GAVETAS:

12 ^Bt/ET AS PARA PASTAS SUSPENSA, DESLIZAMENTO

13

14

©

^ t̂.

Q)

G>

KAVETA: TRILHO TELESCÓPICO.

MESA PARA COMPUTADOR, BASE: MADEIRA/ MDP/

MDF/ SIMILAR, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/

MDP / MDF/ SIMILAR, DIVISÕES: 3 A 4 GAVETAS, SUP.

PARA: CPU, SUP. PARA TECLADO E IMPRESSORA.

SUPORTE DE WESTERQREEN, MATERIAL DE

CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE DE

NO MÍNIMO 10 PIPETAS DE VHS.

AGLUTINOSCÓPIO, CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO PVC E

ACRÍLICO. POSSUI DUAS LÂMPADAS DE FILAMENTO DE

25W, COM INTENSIDADE REGULÁVEL ATRAVÉS DE

POTENCiÒMETRO.

HOMOGENEIZADOR, HOMOGENEIZADOR DE SANGUE

PARA HEMATOLOGIA, COM PRESILHA DE FIBRA DE

NYLON, PARA 30 TUBOS, SISTEMA DE PRESILHA QUE

PERMITE USO DE TUBOS DE ENSAIO TIPO VACUTAINER

OU FRASCOS DE PELICILINAS, COM CONTROLE DE

VELOCIDADES, GABINETE FABRICADO EM CHAPA DE

A^ ÎNTURA EM EPÓXI; HASTE EM ALUMÍNIO.

^B HÁS DE FIBRA DE NYLON RESISTENTE QUE NÃO

DjPHCA A ETIQUETA DO CÓDIGO DE BARRA NOS

TUBOS. CAPACIDADE 30 LITROS TIPO VACLfTAINER OU

28 FRASCOS DE PELICININA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA

A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.

ANALISADOR AUTOMÁTICO P/ HEMATOLOGIA, ANÁLISE
DE 26 PARÂMETROS, COM CONTAGEM TOTAL DE
LEUCÓCITOS(WBC), CONTAGEM TOTAL DE ERITRÓCITOS
(RBQ, LEITURA ESPECTROFOMÉTRICA DE HEMOGLOBINA
(CIANOMETAHEMOGLOBINA) (HGB), DETERMINAÇÃO
HEMATÓCRITO (HCT) , DETERMINAÇÃO DE VOLUME

CORPUSCULAR MÉDIO (VCM), DETERMINAÇÃO DE
HEMOGLOBINA CORPUSCULAR MÉDIA DETERMINAÇÃO DE
ANISOCITOSE (RDW), CONCENTRAÇÃO MÉDIA DE
HEMOGLOBINA (HCMJ, CONCENTRAÇÃO DE HEMOGLOBINA
CORPUSCULAR MEDIA (CHCM), CONTAGEM TOTAL DE

PLAQUETAS (PLT), DETERMINAÇÃO DE VOLUME
PLAQUETÁRIO MÉDIO (VPM). DETERMINAÇÃO DE
PLAQUETÓCRJTO (PCT), DETERMINAÇÃO DE AMPLITUDE DA
DISTRIBUIÇÃO DE PLAQUETAS (PDW), CONTAGEM DE
L1NFÓCITOS (VALOR ABSOLUTO), CONTAGEM DE
LINFÓCITOS (VALOR RELATIVO). CONTAGEM DE MONÓCITOS

(VALOR RELATIVO), CONTAGEM DE MONÓCITOS (VALOR
ABSOLUTO), CONTAGEM DE NEUTRÓFILOS (VALOR
ABSOLUTO), CONTAGEM DE NEUTRÓFILOS (VALOR
RELATIVO), CONTAGEM DE EOSINÓFiLOS (VALOR
ABSOLUTO), CONTAGEM EOSINÓFILOS (VALOR RELATIVO),
CONTAGEM DE BASÓFILOS (VALOR ABSOLUTO). CONTAGEM
DE BASÓFILOS (VALOR RELATIVO), CONTAGEM DE

35

3

3

6

3

4

1

1

1

1

UNID,

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

CHICAGO

KAPPESBERG

POSITIVO

NILKO ARMÁRIOS

NILKO ARMÁRIOS

KAPPESBERG

DIDÁTICA SP

LF EQUIPAMENTOS

SILVERSOR

YSI

R$ 99,00

R$ 144,00

RS 2.550,00

R$ 252,00

RS 468,00

RS 450,00

RS 180,00

RS 637,50

RS 595,00

RS 12.580,00

noventa e nove
reais

cento e quarenta
e quatro reais

dois mil.
quinhentos e

cinquenta reais

duzentos e
cinquenta e dois

reais

quatrocentos e
sessenta e oito

reais

quatrocentos e
cinquenta reais

cento e oitenta
resis

seiscentos e
trinta e sete reais

e cinquenta
centavos

quinhentos e
noventa e cinco

reais

doze mil,
quinhentos e

RS 3.465,00

R$ 432,00

RS 7.650,00

RS 1.512,00

R$ 1.404,00

RS 1.800,00

RS 180,00

R$ 637.50

RS 595,00

RS 12.580,00

três mi , quatrocentos e
sessenta e cinco reais

quatroce/Stc*ê trinta e
doisjeais
/ -?

Q)

\tl̂Vv ;
^>sete mil, seisgentos^**

cinquenta reais

um mil, quinhentos e
doie reais

um mi , quatrocentos e
quatro reais

um mi , oitocentos reais

cento e oitenta reais

seiscentos e trinta e
sete reais e cinquenta

centavos

quinhentos e noventa e
cinco reais

.
/
1

doze mil, quinhentos e
o tenta reais

P" t\O

^5& 5v

'^y
ss

/\\ IV \

s^\t
W*

/h
WI/ rw /rr v\
/

Á*-*
f



7

18

•€)

Í20

21

\
•̂̂

Lirtrutnin «IIKKAJS (VALUK ABÍULUIUJ, LUNIAOfcM DE
LtNFÓCITOS ATÍPICOS (VR RELAT1VO),010101 CONTAGEM
DE GRANDES CÉLULAS IMATURAS (VALOR ABSOLUTO),

CONTAGEM DE GRANDES CÉLULAS IMATURAS (VALOR
RELATIVO). SISTEMA DHSS (CONBÍNANDO, CíTOQUÍMICA,

IMPEDÂNCIA E CITOMETRIA OE FLUXO COMO PRINCÍPIO DE
MEDIDA). DISTRIBUIÇÃO DAS AMOSTRAS PELA TECNOLOGIA
MDSS. DOSAGEM DE HEMOGLOBINA: MÉTODO
FOTOMÉTRICO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 60

AMOSTRAS/HORA. ANÁLISE DE AMOSTRAS EM UIBOS
ABERTOS COM ASPIRAÇÃO Ul EM MODO CBC OU 53 UL EM
MODO 5 DIFF. LIMPEZA AUTOMÁTICA DA AGULHA DE
ASPIRAÇÃO. SELEÇÃO DE HISTOGRAMAS PARA 12 OU 26

PARÂMETROS, PROCEDIMENTO DE LIMPEZA E CALÍBRAÇÀO

TOTALMENTE AUTOMÁTICAS. IDENTIFICAÇÃO DE
AMOSTRAS: ALFANUMÉRICAS. NUMÉRICA OU SEQUENCIAL.
LIMITE DE PACIENTES PROGRAMÁVEIS. ALARME
PATOLÓGICOS SÉRfE VERMELHA, SÉRIE BRANCA E

PLAQUETAS. ALARME PARA FALHAS DE CONTAGEM.
ACOMPANHA IMPRESSORA. INTERFACE RS 232 INCLUINDO
GRÁFICO E MATRIZ. LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS.

ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE

SOLICITANTE.

CONTADOR MANUAL DE CÉDULAS, TIPO: DIGITAL

TECLAS: MÍNIMO DE 12.

MICROPIPETA MONOCANAL, VISOR DIGITAL: POSSUI,

EJETOR AUTOMÁTICO: POSSUI, CAPACIDADE: VOLUME

^
CENTRÍFUGA LABORATORIAL, TtPO: PARATUBOS-

MÍN.04 AMOSTRAS; TECNOLOGIA: DIGITAL.

CRONOMETRO, TIPO: PROGRESSIVO E REGRESSIVO.

FOTÔMETRO, DE CHAMA A , K, LI, COM COMPRESSOR,

RESULTADOS EXPRESSOS EM: MEQ/L OU PPM.
M1CROPROCESSADO. DOIS AJUSTES AUTOMÁTICOS: ZERO

CALÍBRAÇÀO; PARA DOSAGEM DE SÓDJO, potássio e litío:
ELETRONICA: EM ESTADO SÓLIDO. DETECTORES DE ALTA
SENSIBILIDADE E FILTROS INTERFERÊNCIA! S. DUPLO CANAL,
ZERO AUTOMÁTICO. AUTO CALIBRAÇÃO DOS BLANK E

PADRÕES. TIPO DE LEITURA: DIGITAI ALFANUMÉRICO 2
LINHAS X 16 CARACTERES. FAIXAS DE LEITURA MEQ/L
MG/PPM: NÃO A 2000 A 100 OU 0 A 10,0. 0 A 100 OU 0 A

20.0; LI 0 A 10.0 A 100 OU 0 A 20. CONTROLE DE

QUALIDADE NA, K OU LI - 0.01 A 100 PPM;
REPRODUT1VIDADE: 1% PARA 10 LEITURAS CONSECUTIVAS;

VOLUME DE AMOSTRA: (3 A 5) ML/MINUTO; TEMPO DE
RESPOSTA: (8 A 12 SEGUNDOS); TIPO DE ACENDIMENTO:

^UjOMÁTICO; COMPRESSOR DE AR: PRESSÃO DE AR (10 A
^A/PCH.1; TIPO DE GÁS: CLP; VOLTAGEM FREQUÊNCIA

™220) VOLTS (50- 60) HZ; GABINETE: CHAPA DE AÇO;

Q

24

25

PINTURA EPOXI: (ALTA RESISTÊNCIA); ACOMPANHA:

PADRÕES, COMPRESSOR, CATETER, ARAME DESENTUPIDOR,
REGISTRO DE GÁS COM MANGUEIRAS, FUZÍVEL E MANUAL

DE INSTRUÇÃO.

BALANÇA PARA LABORATÓRIO, COM FUNÇÃO DE

CONTAGEM DE PEÇAS, DIPLAY LCD E CONVERSÃO DE

UNIDADES. UTILIZA MECANISMO ELETROMAGNÉTICO

DE PRECISÃO. CAPACIDADE: 3.200 KG. LEITURA:

0.01G. REPETIBIL IDADE MENOR QUE 0,01G.

LINEARIDADE DE APROXIMADAMENTE 0.03 G. AFERIDA

PELO (NMETRO. TENSÃO DE ACORDO COM A

ENTIDADE SOLICITANTE.

PIPETADOR AUTOMÁTICO, FILTRO HIDROFÓBICO:

POSSUI. TIPO: BATERIA/ TIPO: AID.

AGITADOR DE KLINE, CONTROLE DE TEMPO:

DIGITAL. CONTROLE DE VELOCIDADE: VARIÁVEL.

DIMENSÃO APROX, DA PLATAFORMA 300MM X 300MM.

1

10

2

2

1

4

1

1

UNID.

UNID.

UMD.

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

BEMATECH

LAB1 SPET

CENTRILAB

HERWEG

AKSO

TOLEDO

KASVI

WARMNEST

RS 720,00

RS 135,00

RS 2.550,00

RS 72,00

RS 3.655,00

RS 1.912,50

RS 720,00

fiS 1.360,00

oitenta reais

setecentos e
vinte reais

cento e trinta e
cinco reais

dois mil,

quinhentos e
cinquenta reais

setenta e dois
reais

três mil,
seiscentos e
cinquenta e
cinco reais

um mil,
novecentos e
doze reais e
cinquenta
centavos

setecentos e
vinte reais

um mil, trezentos
e sessenta reais

R$ 720,00

ftS 1.350,00

RS 5.100,00

RS 144,00

RS 3.655,00

RS 7.650,00

RS 720,00

RS 1.360,00

^-— —~ — .

Xjjnicfc

i S
1 -^
í1^1 /*1 £ /^xjX

V í? ^\z
^<^^^~^f£~-—~-^

setecentos e vinte reais

um mil, t relentos e
cinquenta reais

cinco mil e cem reais

cento e quarenta e
quatro reais

três mil, seiscentos e
cinquenta e cinco reais

sete mil, seiscentos e
cinquenta reais

Lu
setecentos e vinte reais

um mil, (relentos e
sessenta reais

^X

•̂  v

&

2/

1\

i/



l/~\
^^

1

*
Á ^1

1

©
©

e(

33

e

ANALISADOR IMUNOLÔGICO, SISTEMA MULTI PARAMÉTRICO

APLICADO A SOROLOGIA, IMUNOQUIMICA,

ENDOCRINOLOGIA, EMERGÊNCIA E DETECÇÃO DE

ANTÍGENOS VIRAIS E BACTERIANOS COM LEITURA FINAL EM

FLUORESCÊNCIA NA BANDA AZUL. CONSTITUÍDOS POR DUAS

SEÇÕES DIFERENTES, TENDO CADA UMA 6 POSIÇÕES DE

TESTES. AS ANÁLISES PODEM SER REALIZADAS TESTE A

TESTE OU EM SÉRIE. UTILIZA 0 PRINCÍPIO ELFA (ENZYME

LtNKED FLUORESCENT ASSAY) QUE CONB1NA O MÉTODO

ELISA COM UMA LEITURA FINAL EM FLUORESCÊNCIA.

TRANSFERE AUTOMATICAMENTE OS RESULTADOS DAS

ANÁLISES PARA O SISTEMA INFORMÁTICO DO

LABORATÓRIO. OS REAGENTES SÃO PRÉ-C ALI BRADOS. AS

CURVAS DE CALIBRAÇÂO SÃO FORNECIDAS SOB A FORMA DE

UM CÓDIGO DE BARRAS PARA CADA LOTE. OS CONES SÃO A

FASE SÓLIDA DA REAÇÃO E ESTÃO SENSIBILIZADOS COM

ANTIGENOS OU ANTICORPOS, A BARRETE CONTEM TODOS

OS REAGENTES NECESSÁRIOS A REAÇÃO. OS CONES SÃO

TAMBÉM O SUPORTE DE PIPETAGEM. EM CADA FASE OA

REAÇÃO, ASSIM ESSES ASPIRAM E DISPENSAM OS

REAGENTES. O EQUIPAMENTO PERMITE ALTA

REPRODUTIBIL1DADE, TESTES UNITÁRIOS, PRONTOS PARA

USO, CONTROLES E CALIBRADORES PRESENTES NO KIT.

NÚMERO REDUZIDOS DE TESTES DESTINADOS A CALIBRAÇÂO

E CONTROLES. CONES DESCARTÁVEIS PARA CADA PACIENTE

GARANTINDO ASSIM, A SEGURANÇA DOS RESULTADOS. KITS

COM 30 OU 60 TESTES. EQUIPAMENTO MULTIPARAMETRO

COM ACESSO RANDÔMICO. INTERFACIAMENTO

UNIDiRECIONAL. IDENTIFICAÇÃO DE AMOSTRAS: ATRAVÉS

DE CÓDIGO DE BARRAS. POSSUI IMPRESSORA E ACOMPANHA

NDBREAK COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO.

^ENTACÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE
ESTANTE.

MICROPIPETA MONOCANAL,, VISOR DIGITAL: POSSUI,

EJETOR AUTOMÁTICO: POSSUI, CAPACIDADE: VOLUME

FIXO.

MICROPIPETA MULTICANAL, VISOR DIGITAL: POSSUI

EJETOR, AUTOMÁTICO: POSSUI, CAPACIDADE: VL.

VARIÁVEL 12 CANAIS .

DESTILADOS DE AGUA, CAPACIDADE : ATÉ 5

LITROS /HORA.

ESTUFA DE SECAGEM, MATERIAL CONFECÇÃO: AÇO

INOXIDÁVEL, TEMPERATURA ATÉ 250' C: POSSUI,

PORTA: POSSUI, CAPACIDADE : 81 ATÉ 100 L.

ESTUFA DE CULTURA. MATERIAL DE CONFECÇÃO:

AÇO INOXIDÁVEL, TEMPERATURA ATÉ 70"C, PORTA
|fcRNA(V!DRO TEMPERADO), CAPACIDADE: DE 20
PSOL.

GALADEIRA/REFRIGERADOR, CAPACIDADE DE 250 A

299 L,

CAPELA DE FLUXO LAMINAR, EQUIPAMENTO DE FLUXO

UNIDIRECIONAL VERTICAL, PARA A MANIPULAÇÃO DE

MATERIAIS NÃO CONTAMINADOS. CONSTRUÍDA

EXTERNAMENTE EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM

REVESTIMENTO EM EPÓXI ELETROSTÁTICO E CÂMARA

INTERNA DE TRABALHO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL

AISI 304, E PLATAFORMA DE TRABALHO REMOVÍIVEL PARA

LIMPEZA E SANITIZAÇÃO. PORTA FRONTAL EM VIDRO

TEMPERADO COM DESLOCAMENTO VERTICAL TIPO

GUILHOTINA E SISTEMA DE CONTRAPESO QUE PERMITE

PARAR EM QUALQUER PONTO DE SEU CURSO. SISTEMA DE

VENTILAÇÃO TIPO SIROCO, COM REGULAGEM ELETRÔNICA

INTERNA DE VELOCIDADE, PARA CONPENSAR EVENTUAL

PERDA DE PRESSÃO COM O DECORRER DO TEMPO DE USO.

FILTRO ABSOLUTO Dl TIPO HEPA, PLISSADO E EMOLDURADO

EM AÇO GALVANIZADO, CLASSE A-3.COM EHSSIÉNCIA DE

99,99*, NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS DE ATE 0.1 MICRAS.

PRÉ-FILTRO PLISSADO SINTÉTICO, MOLDURA PAPELÃO.

FILTRO HEPA: FEA 919 PLISSADO, MOLDURA GALVANIZADA.

DISPIAY DIGITAL, INDICADOR OA PRESSÃO DIFERENCIAL DO

FILTRO ABSOLUTO HEPA, HORÍMETRO QUE INDICA MINUTOS

E HORAS CORRIDO DE FUNCIONAMENTO DA CABINE E

OUTROS PARÂMETROS. OLtVA PARA GÁS, ÁGUA OU VÁCUO
E TOMADA ELÉTRICA JÁ INSTALADOS NA CÂMARA DE

TRABALHO. ILUMINAÇÃO DA ÁREA DE TRABALHO COM

1

7

5

2

2

2

4

1

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

UNID.

UNID,

UNID.

YSI

LAB'SPET

LAB' SPET

CRISTÓFOLI

STERILIFER

STERILIFER

CÔNSUL

COMPACT FLOW

RS 91.800,00

RS 13b,00

R$ 3.230,00

K$ 1,360,00

RS 2.720,00

RS 2.388,00

RS 990,00

RS 11.900,00

noventa e um

mil, oitocentos

reais

cento e trinta e

cinco reais

trSs mil.

duzentos e trinta

ré* is

um mil, trezentos

e sessenta reais

dois mil,

setecentos e

vinte reais

dois mil.

trezentos e

oitenta e oito

reais

novecentos e

noventa reais

onze mil,

novecentos reais

RS 91.800,00

R$ 945,00

R$ 16,150,00

RS 2.720,00

RS 5.440,00

RS 4.776,00

RS 3.960,00

RS 11.900,00

/**/ ^
/>

(E /
\ •JÇ^

x Ss*'^\^^-
^è^< r~^

noventa e um inil,

oitocentos reais

novecentos e quaienta

e cinco reais

dez ess E is mil, cento e

cinquenta reais

dois mil, setecentos e

vinte re»is

cinco mil, quatrocentos

e quarenta reais

quatro mil, setecentos e

setenta e seis reais

três mil, novecentos e

sessenta reais

/

/
/

/
/ .

L^

onze mil, novecentos

reais

-^T7
/

-

S

A
\

v3/

î
N
)ív



©
%

GÈRMitlDA DE 20 WATTS. DIMENSÃO INTERNA DE

APROXIMADAMENTE 55 X 88 X 60.

DEIONIZADOR, CAPACIDADE: 50 LITROS/H.

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, ( ATÉ 75

LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO

INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL,

CAPACIDADE: DE ATÉ 25 LITROS UNID.

AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL, (75 A 150
LITROS), EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE

COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA
INTERNA D£ NO MÍNIMO 90 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR
POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA
EM MATERIAL ANT1- CORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO

EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL. COMANDO
MICROPROCESSADO PROGRAMÁVEL COM NO MÍNIMO 8
PROGRAMAS, COM PAINEL E COMANDO COM BOTÃO
LIGA/DESLIGA E DISPLAY EM LCD £ DEVE POSSUIR NO
MÍNIMO TECLADO NUMÉRICO PARA CONTROLE COM

MEMBRANA DE PROTEÇÀO PARA VISUALIZAÇÃO DOS CICLOS
PROGRAMADOS, MANÓMETRO E MANOVACUÔMETRO.
CÂMARA INTERNA E EXTERNA CONFECCIONADA EM AÇO

ItJflX J1 6 - L COM ISOLAÇÃO TÉRMICA E CÂMARA INTERNA
^^ POSSUIR DRENO. DEVE POSSUIR 2 (DUAS| PORTAS,

PlEIRA SANITÁRIA E SISTEMA DE EMERGÊNCIA.

FECHAMENTO DAS PORTAS REALIZADO POR MEIO DE

0
VOLANTE CENTRAL COM VEDAÇÃO POR GUARNIÇÃO DE
SIL1CONE. SISTEMA HIDRÁULICO • TUBULAÇÕES E
CONEXÕES DO CONJUNTO HIDRÁULICO DEVEM SER DE

MATERIAL ANTI-COftROSIVO E RESISTENTE; CONEXÕES DE
CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO E GERADOR DE VAPOR DEVE
SER EM AÇO INOX OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL;

POSSUIR BOMBA DE VÁCUO TIPO ANEL LÍQUIDO E BOMBA
CENTRÍFUGA DE ÁÓUA COM CAPACIDADE SUFICIENTE PARA
O GERADOR DE VAPOR, SISTEMA DE SEGURANÇA QUE DEVE
IMPOSSIBILITAR 0 FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO

MEDIANTE QUALQUER TIPO DE FALHA, DESCUIDO DO
OPERADOR OU FALHA DE SUPRIMENTOS ALEM DE ALARMES
AUDIOVISUAIS. O RUÍDO NÃO PODERÁ EXCEDER AO

ESTABELECIDO PELA PORTARIA MINISTERIAL DO TRABALHO.

DEVERÁ COMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: 02
CARROS EXTESNOS PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 01

CARRO INTERNO PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 01
SISTEMA DE PURIFICADOR DE ÁGUA POR OSMOSE, 01

IMPRESSORA MATRICIAL. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER
DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.

_

LAVE VERTICAL, EM AÇO INOXIDÁVEL,

F38\ CAPACIDADE DE 51 A 100 LITROS, TAMPA; BRONZE;

ACESSÓRIOS: 01 CESTO.

BALCÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP

/MDF / SIMILAR, TIPO: FORMATO EM L

1

3

1

1

2

UNID.

UNID.

UNID.

UNID,

UN1D.

PERMUTION

STERMAX

STERMAX

STERMAX

KAPPÊSBERG

RS 675,00

RS 2.700.00

R$ 54.000,00

R$ 7.650,00

RS 990,00

seiscentos e
setenta e cinco

reaii

dois mil,
setecentos reais

cinquenta e
quatro rnil reais

sete mil,
seiscentos e

cinquenta reais

novecentos e

noventa reais

VALOR TOTAt DA PROPOSTA {duzentos e oitenta e um mH, cento e trinta reais).

R$ 675,00

RS 8.100,00

R$ 54.000,00

RS 7.650,00

R$ 1.980,00

RS 281,130,00

seiscentos e setenta e

cinco (eais

oito mil e cem reais

^— -^
jT fc^ \ '1 1 C /j() _

^
lj f

/ y ^ j f \ — — j£— <-S /

h~^~~~~^

N. /"^"^^J

\^-£e/^^/
S~^'^
—

cinquenta e quatro m/1
reais

sste mil, seiscentos e

cinquenta reais

um mil, novecentos e
oitenta reais

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (duzentos e oitenta e um mil, cento e trinta reab). R$ 281.130,00



Prefeitura Municipal de TIANGUA
FQIJIPK DK PREGÃO

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item{ns) cotado(s) no ANEXO l, caso sejamos Oe9i'cedof̂ s na firvxenle

licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, espefcia^atíente os
da lei n° 10.520 de 17/07/2002 e lei n° 8.666/93, e às clausulas e condições dÕEdfital de
licitação modalidade Pregão Presencial N° 11.08.01/2018. Declaramos ainda que não tenhamos

qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS
TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS , FISCAIS E COMERCIAIS , TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE
PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O
FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO,
TAMBÉM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATÉRIAS E SERVIÇOS NESSESARIOS A

EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USU E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO
NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MÁXIMO ESTIPULADO POR ITEN E CONSEQUENTIMENTE O VALOR

GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLISIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA

A_ vai id a de ...d es ta pr opogt ĝ  sg r á _d e_ 9 Q. ( noventa J d i a s

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS
A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA

ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DA GESTORA.

A PROPOSTA TERÁ VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS
DESPESAS NECESSÁRIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE SUPRACITADA LICITACAO,A ENTREGA DOS PRODUTOS
DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GARANTIMOS A DEMANDA DOS MATERIAIS DE

EXPEDIENTES PARA SUPRIR .AS NECESIDADES DAS SECRETARIAS

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigências deste edital

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de Iodos os parâmetros e elementos dos produlos a serem ofertados no presente certame iicifatório e qncUiui
proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS. A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SHIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANIX) ALGUMA IMPERFEIÇÃO

•
ORNECIMENTO TER O CONTRATO RESCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DF,

FORNECEDORES MUNICIPAIS

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que seríio iniciados a /
partir da data de recebimento da ordem de compra. /

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão ás cláusulas e condições existentes no 1'ídita], como também aos ditames das Leis e^^
IJecretas que regem este processo Iicitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que n3o possuímos nenhum fa
que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edita], e que nos valores apresentados acima, estão inclusos Todo s os* tributos v encargos trabalhistas,
previdenciáríos, líscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitffjiui

Massapé - CE_o3_de/m_j£ de Jtog
7~ da verdade

A Segunda Tabeliã

iA f̂ejl̂ VOM^

TARCÍSIO JÚNIOR MUNI2 PAULA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

CARTÓRIO DO 2* Cf iCIO
Silvia Helana Venâncio
Substituta-Portaria 00112004

Massapé - Ceará


